
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1267 DEL 24-11-2014

DETERMINAZIONE

N. 164 DEL 24-11-2014
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: Festa della Toscana. Accertamento di entrata di contributo Regionale e
impegno di spesa per la realizzazione delle iniziative programmate.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che:

dal 2001, con legge regionale 21 Giugno 2001 n.26, la Regione Toscana ha istituito la-

Festa della Toscana”, quale solenne occasione per meditare sulle radici di pace e di
giustizia del popolo toscano e coltivare la memoria della sua storia;

che ogni anno la festa, incentrata su un tema specifico, viene celebrata con iniziative e-

manifestazioni che si svolgono in tutto il territorio regionale, coinvolgendo soggetti
pubblici e privati, e che per il 2014 il tema è  stato “Toscana. Guardare oltre. I nostri
confini, le nostre abitudini, le nostre convinzioni. Per una Toscana terra del mondo”;

che la Regione ha inteso finanziare, mediante lo strumento della compartecipazione di-

cui all’art. 3 bis della L.R. 4/2009, iniziative e progetti promossi ed organizzati da enti
locali, enti pubblici non economici, organizzazioni non lucrative di utilità sociale e a
tale scopo ha pubblicato un bando, al quale ha partecipato anche il Comune di Sesto
Fiorentino, con un progetto da realizzare tramite la collaborazione dell’associazione
Dire Mare Teatro, dal titolo “Toscana: un ponte fra popoli e culture”;

VISTA la disponibilità da parte dall’associazione Dire Mare Teatro a realizzare detto
progetto al costo di € 900,00 oltre Iva di legge, per complessivi € 1.098,00, concordando con
l’Amministrazione  modalità e tempi di realizzazione;



CONSIDERATO che il progetto di cui sopra prevede la realizzazione di incontri di lettura
teatralizzata, rivolti agli studenti degli istituti secondari di primo grado ma aperto anche alla
cittadinanza, da svolgersi presso la Sala Meucci della Biblioteca Comunale, che  avranno
inizio in occasione della Festa della Toscana e termineranno, come previsto dal programma
della Regione Toscana, entro il 25 febbraio 2015;

CONSIDERATO che con nota del dirigente della Regione Toscana  Dr. Gino Cocchi
pervenuta a questa Amministrazione, ns. prot. 54689 del 20/11/2014, si comunica che
l’Ufficio di Presidenza del Consiglio Regionale, in data 6 novembre u.s., ha disposto di
compartecipare alle spese per la realizzazione del progetto sopracitato per un importo pari ad
 €  750,00   ai sensi dell’art. 1, comma 3 bis della L.R. 4/2009 “Spese di rappresentanza del
Consiglio regionale”;

DATO ATTO che è stato acquisito il codice identificativo di gara attraverso il sito web
appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici, ai sensi della
Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187 del 12.11.2010 convertito in
Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti di seguito indicato: ZA011D88DF;

RITENUTO di effettuare un accertamento in entrata per € 750,00 pari al contributo
regionale, sul capitolo 460, “Contributo regionale per servizi diversi nel settore culturale” del
bilancio 2015, collegato al capitolo di spesa 20361;

RITENUTO OPPORTUNO per quanto sopra esposto, procedere al finanziamento di tale
progetto come segue:

quanto al bilancio 2014 all’impegno di spesa per € 348,00 sul cap. 20361, Piano-

Finanziario 1.03.02.02.003;
quanto al bilancio 2015 all’impegno di spesa di € 750,00 sul Capitolo n. 20361,-

Piano Finanziario 1.03.02.02.003, a fronte del contributo di pari importo assegnato
dalla Regione Toscana, accertato in entrata al capitolo 460;

RICHIAMATE:
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 28.03.2014 di approvazione del1.
bilancio di revisione per l’anno 2014 e relativi allegati;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 07.04.2014 di approvazione del2.
Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2014/2016;
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 80 del 20/10/2014 di approvazione della3.
Salvaguardia degli Equilibri di Bilancio 2014;

DATO ATTO che:
con deliberazione di Giunta Municipale n. 142 del 26 settembre 2013 il nostro comune-

ha aderito alla sperimentazione in materia di armonizzazione del sistema contabile ex
art. 36 del D.lgs. 23 giugno 2011 n. 118 modificato dall’art. 9 del D.L. 31 agosto 2013
n. 102;
con Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 15 novembre 2013 il-

Comune di Sesto Fiorentino è stato inserito nella sperimentazione per l’anno 2014;

RITENUTO che il servizio richiesto all’Associazione Dire Mare Teatro non possa essere
assegnato tramite il ricorso al mercato elettronico o strumenti analoghi, in quanto trattasi di
una specifica e peculiare attività artistica, tale da non permettere alcun confronto
concorrenziale e non sostituibile con altra di tipo analogo;

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 164 DEL 24-11-2014 - Reg. Gen. N. 1267
DEL 24-11-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



DATO ATTO che il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è il Dr. Enio
Bruschi;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 31 del 29/09/2014 con cui la sottoscritta Dott.ssa Gabriella
Farsi è stata nominata Dirigente del Settore “Politiche, Educative, Culturali e Abitative”;

VISTO  il D.lgs. n. 267 del 18/08/2000, ed in particolare l’art 107;

DETERMINA

di procedere alla realizzazione del progetto “Toscana: un ponte fra due popoli” in1)
occasione delle celebrazioni della Festa della Toscana, tramite la collaborazione della
associazione Dire Mare Teatro, Associazione Culturale, Via Lambruschini 28,
Firenze, P. IVA 06375760482;

di accertare in entrata sul bilancio 2015 la somma di € 750,00 a fronte del contributo2)
concesso dalla Regione Toscana, al capitolo PEG 460, collegato al capitolo di spesa
20361;

di provvedere al finanziamento del progetto  come segue:3)
quanto al bilancio 2014, con impegno di spesa per € 348,00 sul cap. 20361 Piano-

Finanziario 1.03.02.02.003;
quanto al bilancio 2015, con impegno di spesa per € 750,00 sul Capitolo 20361,-

“Piano Finanziario 1.03.02.02.003, a fronte del contributo di pari importo assegnato
dalla Regione Toscana, accertato in entrata al capitolo 460;

di procedere con successivo atto alla liquidazione degli importi sopraindicati;4)

di dare atto che il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è il Dr. Enio5)
Bruschi;

di dare atto che  il presente atto è oggetto di pubblicazione sul sito internet dell’ente ai6)
sensi del D. Lgs. 33/2013;

di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.P.R. n. 62 del 16.04.2013 in materia7)
di “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”.

Sesto Fiorentino, 24-11-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to FARSI GABRIELLA

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 164 DEL 24-11-2014 - Reg. Gen. N. 1267
DEL 24-11-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Festa della Toscana. Accertamento di entrata di contributo Regionale e
impegno di spesa per la realizzazione delle iniziative programmate.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Accertamento
2015 / 35

Festa della Toscana. Accertamento di entrata di
contributo Regionale - Operazione: Inserimento

PEG: 460     PIANO FIN: 2.01.01.02.001
Contributo regionale per servizi diversi nel settore
culturale

26/11/2014 750,00

Impegno
2014 / 6382

Festa della Toscana. Impegno di spesa per la
realizzazione delle iniziative programmate -
Operazione: Inserimento

PEG: 20361     PIANO FIN: 1.03.02.02.000,
MISS/PROG: 05.02
Spese di rappresentanza organizzazione eventi
pubblicità per iniziative biblioteca (a carattere
istituzionale)

26/11/2014 348,00

Impegno
2015 / 109

Festa della Toscana. Impegno di spesa per la
realizzazione delle iniziative programmate a fronte del
contributo della Regione Toscana - Operazione:
Inserimento

PEG: 20361     PIANO FIN: 1.03.02.02.000,
MISS/PROG: 05.02
Spese di rappresentanza organizzazione eventi
pubblicità per iniziative biblioteca (a carattere
istituzionale)

26/11/2014 750,00

Totale Accertato 750,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 1.098,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 28-11-2014

IL DIRIGENTE  DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 164 DEL 24-11-2014 - Reg. Gen. N. 1267
DEL 24-11-2014 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


